
Teilnehmer Teilnehmer

3 7

2 4
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19 1

1 MGC AS Witten 1

5 MGC Dormagen/Brechten 2

2 MSC Bad Godesberg 2

6 2

6 MV Lankwitzer Dragons 1

1 1

10 1

2 8

6

99

Oschi : 

Schiri :

Schiri :

Ersatzschiri :

Turnierleiter :

S.Kube BGSV Kerpen 2,150 F.Seidler BGSV Kerpen 2,614

S.Behrens 1.MGC Köln 2,216 P.Winters BGSV Kerpen 2,875

D.Bakonyi BGSV Kerpen 2,267 W.Romero VfM Bottrop 2,942

S.Heine 1.MSC Wesel 2,543 O.Rathjens 1.MSC Wesel 2,988

Ergebnisliste Nikolausturnier 2009

Verein Verein

System :  MOSVerband :  NBVVeranstalter :  Kölner MC

Datum :  06.12.2009Ort :  Sporthalle Everhardstr. , 50823 Köln

Gesamt

1.BGC Wesseling

1.MGSV Netphen

BGSV Kerpen

1.CMC Düsseldorf

Karlheinz Werres   

Top 8 der deutschen Rangliste Stand 01.11.2009

Miriam Hommers ( HMC Büttgen ) Abbruch in Runde 1 nach Bahn 12 wegen Krankheit.

Offizielle :

Besonderheiten :

Anne Dippel         

Dirk Lumma          

Markus Patzelt      

Gerd Esser   

1.MGC Gelsenkirchen

HMC Büttgen

Kölner MC

KSV Baltrum

MSK Olching

1.MGC Köln

1.MSC Wesel

BGC Dormagen

( 1.MGC Köln )

( BGV Bad Ems )

( Kölner MC )

Preetzer TSV

TV Trappenkamp 

VfM Bottrop

BGSC Gladbeck

BGV Backumer Tal Herten

LBV Blau-Gold Lippstadt

ACR Bahnengolfclub Köln

( TV Lankwitzer Dragons )

( BGSV Kerpen )

BGV Bergisch Land

1.Porzer MGC



Schüler/innen

Platz. Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Christian Zielaff 1. MGC Gelsenkirchen e.V. 38205 27 25 22 24,667 5 74

2 Simon Kempf BGC Dormagen e.V. 37477 26 25 28 26,333 3 79

3 Roman Seiffert BGV Bergisch Land 1962/63 eV 38024 29 34 25 29,333 9 88



Jugendliche

Platz. Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Sebastian Peffer 1. MGC Köln 1961 e.V. 34757 22 22 22 22,000 0 66

2 Lukas Eisleben 1. MGC Köln 1961 e.V. 35450 23 23 22 22,667 1 68

3 Marvin Neufeld H.M.C.  Büttgen e.V. 37047 24 26 22 24,000 4 72

4 Vanessa Peuker BGC Dormagen e.V. 37242 24 29 21 24,667 8 74

5 Julian Häusler 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 37363 23 25 29 25,667 6 77

6 Sebastian Kube BGSV Kerpen e.V. 35655 28 24 29 27,000 5 81



Damen

Platz. Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Carmen Barion 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. 37787 22 25 22 23,000 3 69

2 Stefanie Schlösser BGSV Kerpen e.V. 29261 23 25 22 23,333 3 70

3 Jennifer Buchholz TV Trappenkamp Abt. Minigolf 31317 27 24 23 24,667 4 74

4 Mabel Ahrentropp H.M.C.  Büttgen e.V. 37046 22 24 29 25,000 7 75

5 Catherine Massem BGV Bergisch Land 1962/63 eV 38097 25 26 25 25,333 1 76

6 Ute Schönherr 1. MGC Köln 1961 e.V. 50889 29 24 24 25,667 5 77

7 Laura Vielhauer VfM Bottrop e.V. 36479 24 27 27 26,000 3 78

8 Petra Träger 1. MGC Köln 1961 e.V. 43923 25 29 25 26,333 4 79

9 Nicole Blasek 1. MGC Köln 1961 e.V. 35663 26 23 30 26,333 7 79

10 Annette Arndt BGC Dormagen e.V. 37476 26 26 28 26,667 2 80

11 Melanie Willfroth KSV Baltrum e.V. 32333 27 23 30 26,667 7 80

12 Susanne Fischer 1. Porzer MGC e.V. 30855 26 27 29 27,333 3 82

13 Stefanie Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 32802 30 29 23 27,333 7 82

14 Lissy Golombek 1. MGC Köln 1961 e.V. 35260 26 29 30 28,333 4 85

15 Anne Dippel MV Lankwitzer Dragons e.V. 36175 28 31 35 31,333 7 94

16 Monique Meyer BGV Backumer Tal Herten e.V. 24684 48 40 42 43,333 8 130



Herren

Platz. Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Jörg Wössner BGSV Kerpen e.V. 547 21 22 20 21,000 2 63

2 Christian Schröter 1. MGC Köln 1961 e.V. 33887 20 21 23 21,333 3 64

3 Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. 29771 23 22 20 21,667 3 65

4 Lutz Gehnen BGSV Kerpen e.V. 46962 23 22 22 22,333 1 67

5 Robert Fischer ACR Bahnengolfclub Köln 37008 24 21 22 22,333 3 67

6 Daniel Bakonyi BGSV Kerpen e.V. 29276 21 24 23 22,667 3 68

6 Peter Winters BGSV Kerpen e.V. 45644 23 21 24 22,667 3 68

8 Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 46006 25 24 21 23,333 4 70

9 Sebastian Heine 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 40930 24 24 23 23,667 1 71

9 Torsten Mandry 1. MGC Köln 1961 e.V. 48355 24 24 23 23,667 1 71

11 Stephan Behrens 1. MGC Köln 1961 e.V. 34186 25 24 22 23,667 3 71

11 Dirk Lumma 1. MGC Köln 1961 e.V. 40720 24 25 22 23,667 3 71

13 Wolfgang Romero VfM Bottrop e.V. 16911 21 29 21 23,667 8 71

14 Carsten Mertens 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 45439 24 24 24 24,000 0 72

15 Andreas Träger 1. MGC Köln 1961 e.V. 30869 25 24 23 24,000 2 72

16 Martin Lanfer MGC Dormagen-Brechten e.V. 35806 22 26 24 24,000 4 72

17 Helmut König VfM Bottrop e.V. 21380 24 24 25 24,333 1 73

18 Andreas Wittke 1. MGC Köln 1961 e.V. 29626 26 24 23 24,333 3 73

19 Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 51902 27 23 23 24,333 4 73

20 Frank Seidler BGSV Kerpen e.V. 50138 22 21 30 24,333 9 73

21 Markus Kuntermann 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 30521 21 28 25 24,667 7 74

22 Veno Kaska H.M.C.  Büttgen e.V. 40416 21 24 30 25,000 9 75

23 Sven Thelen Kölner MC  e.V. 28510 26 26 24 25,333 2 76

24 Markus Nienhaus VfM Bottrop e.V. 44163 24 24 28 25,333 4 76

24 André Appelmann VfM Bottrop e.V. 29034 28 24 24 25,333 4 76

26 Ralph Brandt Preetzer TSV Abt.Minigolf 28747 23 25 28 25,333 5 76

27 Jörg Jansen VfM Bottrop e.V. 24340 26 27 24 25,667 3 77

28 Gerno Grapengeter BGV Bergisch Land 1962/63 eV 45502 28 22 27 25,667 6 77

29 Sven Triepel 1. MGC Gelsenkirchen e.V. 36222 25 26 28 26,333 3 79

30 Jan Hendrik Battling MGC "AS" Witten 1963 e.V. 37799 27 24 28 26,333 4 79

31 Thomas Dautert BGV Backumer Tal Herten e.V. 33904 24 29 26 26,333 5 79

32 Tobias Barion 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. 37788 30 25 24 26,333 6 79

33 David Pren 1. MGC Gelsenkirchen e.V 37322 25 31 26 27,333 6 82

34 Matthias Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 37500 23 29 30 27,333 7 82

35 Benjamin Hofmann 1. MGSV Netphen e.V. 35619 31 28 25 28,000 6 84

36 Frank Fischer 1. Porzer MGC e.V. 43000 30 27 28 28,333 3 85

37 Bernd Heyer ACR Bahnengolfclub Köln 37254 31 33 24 29,333 9 88

38 Michael Haller ACR Bahnengolfclub Köln 38302 35 28 28 30,333 7 91

38 Thomas Unglaube Kölner MC  e.V. 38216 26 33 32 30,333 7 91

40 Thomas Hecking ACR Bahnengolfclub Köln 40958 35 32 31 32,667 4 98

41 Marcus Wiche BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 43497 33 39 32 34,667 7 104



Seniorinnen

Platz. Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Monika Erlbruch MSK Olching e.V. 23579 23 24 25 24,000 2 72

2 Frauke Eilts MSK Olching e.V. 31727 27 26 25 26,000 2 78

3 Sigrid Eilert BGV Bergisch Land 1962/63 eV 49367 26 31 26 27,667 5 83

4 Brigitte Trillges 1. MGC Köln 1961 e.V. 4880 31 30 32 31,000 2 93



Senioren

Platz. Name Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Michael Sinzenich MSC Bad Godesberg e.V. 43922 20 21 22 21,000 2 63

2 Harald Schröter 1. MGC Köln 1961 e.V. 33886 24 21 22 22,333 3 67

3 Klaus Todtenhöfer BGC Dormagen e.V. 24603 24 23 23 23,333 1 70

4 Jochen Schnadt Kölner MC  e.V. 60891 24 26 22 24,000 4 72

5 Frank Exner BGV Bergisch Land 1962/63 eV 42435 27 22 23 24,000 5 72

6 Joachim Hoffmann ACR Bahnengolfclub Köln 40278 25 24 24 24,333 1 73

7 Thomas Wehner H.M.C.  Büttgen e.V. 27861 27 24 23 24,667 4 74

8 Norman Mandel H.M.C.  Büttgen e.V. 25785 29 21 24 24,667 8 74

9 Rolf Meyer VfM Bottrop e.V. 36748 26 26 23 25,000 3 75

10 Adi Trillges 1. MGC Köln 1961 e.V. 17987 22 27 26 25,000 5 75

11 Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. 6905 24 25 27 25,333 3 76

12 Hans-Jürgen Brandt BGSV Kerpen e.V. 5165 23 25 28 25,333 5 76

13 Helmut Zender ACR Bahnengolfclub Köln 31736 25 27 25 25,667 2 77

14 Dirk Eisleben 1. MGC Köln 1961 e.V. 35449 24 23 30 25,667 7 77

15 Norbert Eilert BGV Bergisch Land 1962/63 eV 49368 31 23 24 26,000 8 78

16 Günter Frommholz MGC Dormagen-Brechten e.V. 38053 21 27 31 26,333 10 79

17 Hans-Jürgen Peuker BGC Dormagen e.V. 43327 26 28 26 26,667 2 80

18 Hans-Günter Schlösser BGSV Kerpen e.V. 21326 29 22 29 26,667 7 80

19 Jürgen Vollmer LBV Blau-Gold Lippstadt 1961 e.V. 43224 28 27 26 27,000 2 81

20 Jürgen Breitbach BGC Dormagen e.V. 37260 30 28 23 27,000 7 81

20 Manfred Schöbel H.M.C.  Büttgen e.V. 37048 26 31 24 27,000 7 81

22 Harald Barth 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 36395 28 29 25 27,333 4 82

23 Klaus Schumacher Kölner MC  e.V. 3386 32 25 25 27,333 7 82

24 Willi Peffer 1. MGC Köln 1961 e.V. 34562 28 26 29 27,667 3 83

25 Hans-Jürgen Stötzer 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 31301 32 28 24 28,000 8 84

26 Uwe Baer 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 37355 25 33 28 28,667 8 86

27 Klaus-Dieter Bosch 1. MGC Köln 1961 e.V. 36165 33 30 29 30,667 4 92

28 Lajos Bakonyi 1. MGC Köln 1961 e.V. 61115 32 30 34 32,000 4 96



Paarwertung

Platz. Name R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

1 Paar 1

Christian Schröter 20 21 23 64 21,333

Harald Schröter 24 21 22 67 22,333

44 42 45 131 21,833 3

2 Paar 9

Jörg Wössner 21 22 20 63 21,000

Markus Patzelt 25 24 21 70 23,333

46 46 41 133 22,167 5

3 Paar 18

Lutz Gehnen 23 22 22 67 22,333

Daniel Bakonyi 21 24 23 68 22,667

44 46 45 135 22,500 2

4 Paar 11

Michael Sinzenich 20 21 22 63 21,000

Oliver Rathjens 27 23 23 73 24,333

47 44 45 136 22,667 3

5 Paar 17

Peter Winters 23 21 24 68 22,667

Stefanie Schlösser 23 25 22 70 23,333

46 46 46 138 23,000 0

6 Paar 19

Klaus Jarosch 23 22 20 65 21,667

Helmut König 24 24 25 73 24,333

47 46 45 138 23,000 2



Platz. Name R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

7 Paar 7

Joachim Hoffmann 25 24 24 73 24,333

Robert Fischer 24 21 22 67 22,333

49 45 46 140 23,333 4

8 Paar 5

Stephan Behrens 25 24 22 71 23,667

Andreas Wittke 26 24 23 73 24,333

51 48 45 144 24,000 6

9 Paar 6

Sebastian Heine 24 24 23 71 23,667

Frank Seidler 22 21 30 73 24,333

46 45 53 144 24,000 8

10 Paar 13

Norman Mandel 29 21 24 74 24,667

Marvin Neufeld 24 26 22 72 24,000

53 47 46 146 24,333 7

11 Paar 10

Sebastian Kube 28 24 29 81 27,000

Sebastian Peffer 22 22 22 66 22,000

50 46 51 147 24,500 5

12 Paar 12

Veno Kaska 21 24 30 75 25,000

Thomas Wehner 27 24 23 74 24,667

48 48 53 149 24,833 5

13 Paar 4

Frank Exner 27 22 23 72 24,000

Gerno Grapengeter 28 22 27 77 25,667

55 44 50 149 24,833 11



Platz. Name R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

14 Paar 15

Jörg Jansen 26 27 24 77 25,667

André Appelmann 28 24 24 76 25,333

54 51 48 153 25,500 6

15 Paar 14

Markus Nienhaus 24 24 28 76 25,333

Laura Vielhauer 24 27 27 78 26,000

48 51 55 154 25,667 7

15 Paar 2

Markus Kuntermann 21 28 25 74 24,667

Melanie Willfroth 27 23 30 80 26,667

48 51 55 154 25,667 7

17 Paar 22

Hans-Jürgen Peuker 26 28 26 80 26,667

Vanessa Peuker 24 29 21 74 24,667

50 57 47 154 25,667 10

18 Paar 21

Wolfgang Romero 21 29 21 71 23,667

Benjamin Hofmann 31 28 25 84 28,000

52 57 46 155 25,833 11

19 Paar 8

Manfred Schöbel 26 31 24 81 27,000

Mabel Ahrentropp 22 24 29 75 25,000

48 55 53 156 26,000 7



Platz. Name R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

20 Paar 3

Stefanie Tomkowitz 30 29 23 82 27,333

Matthias Tomkowitz 23 29 30 82 27,333

53 58 53 164 27,333 5

21 Paar 16

Susanne Fischer 26 27 29 82 27,333

Frank Fischer 30 27 28 85 28,333

56 54 57 167 27,833 3

22 Paar 20

Anne Dippel 28 31 35 94 31,333

Frauke Eilts 27 26 25 78 26,000

55 57 60 172 28,667 5



Bahnenstatistik

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt

1 Gradschlag 226 61 7 0 0 0 0 1,255

2 Turm 280 12 2 0 0 0 0 1,054

3 Salto 42 227 24 1 0 0 0 1,946

4 Rohrhügel 190 76 15 10 2 0 1 1,510

5 Schrägkreis mit Hindernis 199 73 15 6 0 1 0 1,429

6 Winkel 170 120 2 2 0 0 0 1,442

7 Schanze 161 130 3 0 0 0 0 1,463

8 Sandkasten 265 25 3 1 0 0 0 1,116

9 Versetzung 155 115 24 0 0 0 0 1,554

10 Labyrinth 213 53 15 4 4 3 2 1,469

11 Schrägkreis ohne Hindernis 212 53 18 5 3 1 2 1,452

12 Fenster 133 144 15 2 0 0 0 1,612

13 V 236 45 9 4 0 0 0 1,255

14 Doppeltöter 135 77 59 15 5 1 2 1,942

15 Mittelhügel 211 46 26 6 4 1 0 1,466

16 Teller 234 45 13 2 0 0 0 1,262

17 Pyramide 166 125 3 0 0 0 0 1,446

18 Banane 244 30 17 1 1 1 0 1,259



Gesamtliste

Platz. Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Michael Sinzenich MSC Bad Godesberg e.V. 43922 Senioren 20 21 22 21,000 2 63

1 Jörg Wössner BGSV Kerpen e.V. 547 Herren 21 22 20 21,000 2 63

3 Christian Schröter 1. MGC Köln 1961 e.V. 33887 Herren 20 21 23 21,333 3 64

4 Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. 29771 Herren 23 22 20 21,667 3 65

5 Sebastian Peffer 1. MGC Köln 1961 e.V. 34757 Jugendliche 22 22 22 22,000 0 66

6 Lutz Gehnen BGSV Kerpen e.V. 46962 Herren 23 22 22 22,333 1 67

7 Robert Fischer ACR Bahnengolfclub Köln 37008 Herren 24 21 22 22,333 3 67

7 Harald Schröter 1. MGC Köln 1961 e.V. 33886 Senioren 24 21 22 22,333 3 67

9 Lukas Eisleben 1. MGC Köln 1961 e.V. 35450 Jugendliche 23 23 22 22,667 1 68

10 Daniel Bakonyi BGSV Kerpen e.V. 29276 Herren 21 24 23 22,667 3 68

10 Peter Winters BGSV Kerpen e.V. 45644 Herren 23 21 24 22,667 3 68

12 Carmen Barion 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. 37787 Damen 22 25 22 23,000 3 69

13 Klaus Todtenhöfer BGC Dormagen e.V. 24603 Senioren 24 23 23 23,333 1 70

14 Stefanie Schlösser BGSV Kerpen e.V. 29261 Damen 23 25 22 23,333 3 70

15 Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 46006 Herren 25 24 21 23,333 4 70

16 Torsten Mandry 1. MGC Köln 1961 e.V. 48355 Herren 24 24 23 23,667 1 71

16 Sebastian Heine 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 40930 Herren 24 24 23 23,667 1 71

18 Dirk Lumma 1. MGC Köln 1961 e.V. 40720 Herren 24 25 22 23,667 3 71

18 Stephan Behrens 1. MGC Köln 1961 e.V. 34186 Herren 25 24 22 23,667 3 71

20 Wolfgang Romero VfM Bottrop e.V. 16911 Herren 21 29 21 23,667 8 71

21 Carsten Mertens 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 45439 Herren 24 24 24 24,000 0 72

22 Andreas Träger 1. MGC Köln 1961 e.V. 30869 Herren 25 24 23 24,000 2 72

22 Monika Erlbruch MSK Olching e.V. 23579 Seniorinnen 23 24 25 24,000 2 72

24 Martin Lanfer MGC Dormagen-Brechten e.V. 35806 Herren 22 26 24 24,000 4 72

24 Jochen Schnadt Kölner MC  e.V. 60891 Senioren 24 26 22 24,000 4 72

24 Marvin Neufeld H.M.C.  Büttgen e.V. 37047 Jugendliche 24 26 22 24,000 4 72

27 Frank Exner BGV Bergisch Land 1962/63 eV 42435 Senioren 27 22 23 24,000 5 72

28 Joachim Hoffmann ACR Bahnengolfclub Köln 40278 Senioren 25 24 24 24,333 1 73

28 Helmut König VfM Bottrop e.V. 21380 Herren 24 24 25 24,333 1 73

30 Andreas Wittke 1. MGC Köln 1961 e.V. 29626 Herren 26 24 23 24,333 3 73

31 Oliver Rathjens 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 51902 Herren 27 23 23 24,333 4 73

32 Frank Seidler BGSV Kerpen e.V. 50138 Herren 22 21 30 24,333 9 73

33 Jennifer Buchholz TV Trappenkamp Abt. Minigolf 31317 Damen 27 24 23 24,667 4 74

33 Thomas Wehner H.M.C.  Büttgen e.V. 27861 Senioren 27 24 23 24,667 4 74

35 Christian Zielaff 1. MGC Gelsenkirchen e.V. 38205 Schüler/innen 27 25 22 24,667 5 74

36 Markus Kuntermann 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 30521 Herren 21 28 25 24,667 7 74

37 Vanessa Peuker BGC Dormagen e.V. 37242 Jugendliche 24 29 21 24,667 8 74

37 Norman Mandel H.M.C.  Büttgen e.V. 25785 Senioren 29 21 24 24,667 8 74

39 Rolf Meyer VfM Bottrop e.V. 36748 Senioren 26 26 23 25,000 3 75

40 Adi Trillges 1. MGC Köln 1961 e.V. 17987 Senioren 22 27 26 25,000 5 75

41 Mabel Ahrentropp H.M.C.  Büttgen e.V. 37046 Damen 22 24 29 25,000 7 75

42 Veno Kaska H.M.C.  Büttgen e.V. 40416 Herren 21 24 30 25,000 9 75

43 Catherine Massem BGV Bergisch Land 1962/63 eV 38097 Damen 25 26 25 25,333 1 76

44 Sven Thelen Kölner MC  e.V. 28510 Herren 26 26 24 25,333 2 76

45 Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. 6905 Senioren 24 25 27 25,333 3 76



Platz. Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

46 Markus Nienhaus VfM Bottrop e.V. 44163 Herren 24 24 28 25,333 4 76

46 André Appelmann VfM Bottrop e.V. 29034 Herren 28 24 24 25,333 4 76

48 Ralph Brandt Preetzer TSV Abt.Minigolf 28747 Herren 23 25 28 25,333 5 76

48 Hans-Jürgen Brandt BGSV Kerpen e.V. 5165 Senioren 23 25 28 25,333 5 76

50 Helmut Zender ACR Bahnengolfclub Köln 31736 Senioren 25 27 25 25,667 2 77

51 Jörg Jansen VfM Bottrop e.V. 24340 Herren 26 27 24 25,667 3 77

52 Ute Schönherr 1. MGC Köln 1961 e.V. 50889 Damen 29 24 24 25,667 5 77

53 Gerno Grapengeter BGV Bergisch Land 1962/63 eV 45502 Herren 28 22 27 25,667 6 77

53 Julian Häusler 1. MSC Wesel 6.6.66 e.V. 37363 Jugendliche 23 25 29 25,667 6 77

55 Dirk Eisleben 1. MGC Köln 1961 e.V. 35449 Senioren 24 23 30 25,667 7 77

56 Frauke Eilts MSK Olching e.V. 31727 Seniorinnen 27 26 25 26,000 2 78

57 Laura Vielhauer VfM Bottrop e.V. 36479 Damen 24 27 27 26,000 3 78

58 Norbert Eilert BGV Bergisch Land 1962/63 eV 49368 Senioren 31 23 24 26,000 8 78

59 Sven Triepel 1. MGC Gelsenkirchen e.V. 36222 Herren 25 26 28 26,333 3 79

59 Simon Kempf BGC Dormagen e.V. 37477 Schüler/innen 26 25 28 26,333 3 79

61 Petra Träger 1. MGC Köln 1961 e.V. 43923 Damen 25 29 25 26,333 4 79

61 Jan Hendrik Battling MGC "AS" Witten 1963 e.V. 37799 Herren 27 24 28 26,333 4 79

63 Thomas Dautert BGV Backumer Tal Herten e.V. 33904 Herren 24 29 26 26,333 5 79

64 Tobias Barion 1. CMC Düsseldorf 1987 e.V. 37788 Herren 30 25 24 26,333 6 79

65 Nicole Blasek 1. MGC Köln 1961 e.V. 35663 Damen 26 23 30 26,333 7 79

66 Günter Frommholz MGC Dormagen-Brechten e.V. 38053 Senioren 21 27 31 26,333 10 79

67 Annette Arndt BGC Dormagen e.V. 37476 Damen 26 26 28 26,667 2 80

67 Hans-Jürgen Peuker BGC Dormagen e.V. 43327 Senioren 26 28 26 26,667 2 80

69 Hans-Günter Schlösser BGSV Kerpen e.V. 21326 Senioren 29 22 29 26,667 7 80

69 Melanie Willfroth KSV Baltrum e.V. 32333 Damen 27 23 30 26,667 7 80

71 Jürgen Vollmer LBV Blau-Gold Lippstadt 1961 e.V. 43224 Senioren 28 27 26 27,000 2 81

72 Sebastian Kube BGSV Kerpen e.V. 35655 Jugendliche 28 24 29 27,000 5 81

73 Jürgen Breitbach BGC Dormagen e.V. 37260 Senioren 30 28 23 27,000 7 81

73 Manfred Schöbel H.M.C.  Büttgen e.V. 37048 Senioren 26 31 24 27,000 7 81

75 Susanne Fischer 1. Porzer MGC e.V. 30855 Damen 26 27 29 27,333 3 82

76 Harald Barth 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 36395 Senioren 28 29 25 27,333 4 82

77 David Pren 1. MGC Gelsenkirchen e.V 37322 Herren 25 31 26 27,333 6 82

78 Stefanie Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 32802 Damen 30 29 23 27,333 7 82

78 Klaus Schumacher Kölner MC  e.V. 3386 Senioren 32 25 25 27,333 7 82

78 Matthias Tomkowitz KSV Baltrum e.V. 37500 Herren 23 29 30 27,333 7 82

81 Willi Peffer 1. MGC Köln 1961 e.V. 34562 Senioren 28 26 29 27,667 3 83

82 Sigrid Eilert BGV Bergisch Land 1962/63 eV 49367 Seniorinnen 26 31 26 27,667 5 83

83 Benjamin Hofmann 1. MGSV Netphen e.V. 35619 Herren 31 28 25 28,000 6 84

84 Hans-Jürgen Stötzer 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 31301 Senioren 32 28 24 28,000 8 84

85 Frank Fischer 1. Porzer MGC e.V. 43000 Herren 30 27 28 28,333 3 85

86 Lissy Golombek 1. MGC Köln 1961 e.V. 35260 Damen 26 29 30 28,333 4 85

87 Uwe Baer 1. BGC Wesseling 1975 e.V. 37355 Senioren 25 33 28 28,667 8 86

88 Roman Seiffert BGV Bergisch Land 1962/63 eV 38024 Schüler/innen 29 34 25 29,333 9 88

88 Bernd Heyer ACR Bahnengolfclub Köln 37254 Herren 31 33 24 29,333 9 88

90 Thomas Unglaube Kölner MC  e.V. 38216 Herren 26 33 32 30,333 7 91

90 Michael Haller ACR Bahnengolfclub Köln 38302 Herren 35 28 28 30,333 7 91

92 Klaus-Dieter Bosch 1. MGC Köln 1961 e.V. 36165 Senioren 33 30 29 30,667 4 92

93 Brigitte Trillges 1. MGC Köln 1961 e.V. 4880 Seniorinnen 31 30 32 31,000 2 93



Platz. Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

94 Anne Dippel MV Lankwitzer Dragons e.V. 36175 Damen 28 31 35 31,333 7 94

95 Lajos Bakonyi 1. MGC Köln 1961 e.V. 61115 Senioren 32 30 34 32,000 4 96

96 Thomas Hecking ACR Bahnengolfclub Köln 40958 Herren 35 32 31 32,667 4 98

97 Marcus Wiche BGSC "Gut Schlag" Gladbeck e.V. 43497 Herren 33 39 32 34,667 7 104

98 Monique Meyer BGV Backumer Tal Herten e.V. 24684 Damen 48 40 42 43,333 8 130


